
 

Página 1 de 1 
 

 

 

 

 

 

 

 

CONSIDERANDO 
1° Lo dispuesto en el reglamento de la ANB, Título IX, artículo 37, letra a),  

VISTOS 
Los informes enviados por el Instructor Coordinador del proceso de habilitación Instructores 

Equipos de Intervención Rápida (RIT), Sr. Rodrigo Torres Varela, del Cuerpo de Bomberos de San 

Antonio, en referencia a la actividad realizada en el Campus Central ANB, los días 03, 04 y 05 de 

mayo del presente año, 

 

RESUELVO 
Habilitar como Instructores del curso Equipos de Intervención Rápida (RIT), a los siguientes 

instructores cuyas instituciones de origen se detallan a continuación: 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

San Antonio Peter Thomas Brown Naranjo 7.636.978-K 

San Javier De Loncomilla Hector Arturo Opazo Bustos 17.146.786-1 

Chillán Matias Eduardo Albornoz Bravo 18.085.622-6 

Maipú Claudio Andres Salinas Gonzalez 14.147.856-7 

Quinta Normal Jadhi Jhonns Henriquez Nuñez 16.809.057-9 

Santiago Aldo Natalio Pruzzo Cabrera 13.252.433-5 

Santiago Cristian Araneda Hernandez 15.405.942-3 

Santiago Macarena Paz Fouilloux Gálvez 18.294.341-K 

 

COMUNIQUESE, REGISTRESE Y ARCHIVESE. 

 

 

PATRICIO RIQUELME QUIROZ 
Director 

 

RESOLUCIÓN N° 56/2024 

REF: Habilitación Instructores 

Equipos de Intervención Rápida 

(RIT). 

SANTIAGO, 13 de mayo del 2024 


